
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 15 Rady obce Lutín

konaná dne 12. 9. 2019 v OÚ Lutín od 18:00 hod.

1/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje program 15. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/15R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3a/15R/2019 Rada obce Lutín revokuje své usnesení č. 12/9R/2019 ze dne 20.6.2019, kterým souhlasila,
aby  svoz  bioodpadu  z  hnědých  popelnic  rozmístěných  po  obci  prováděla  firma
CENTRA CZ s.r.o. za cenu 2.000Kč bez DPH za jeden svoz. Svozy se předpokládají 1x za 14
dní.

3b/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o sběru, přepravě a odstranění odpadu mezi
Obcí Lutín a  společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., která bude zajišťovat svoz
bioodpadu z hnědých popelnic rozmístěných po obci. Cena svozu 1 ks nádoby 1x týdně
po celý rok je stanovena na 7.208Kč bez DPH.

4/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje pronájem auly ZŠ žadatelce paní ***, Lutín z důvodu konání
rodinné oslavy dne 19.10.2019. Za pronájem bude účtována částka v souladu s pravidly pro
využívání auly. Schválení je podmíněno dohodou se stavební firmou, která bude realizovat
projekt  Energetické  úspory  na  budově  ZŠ  Lutín,  že  v  tomto  termínu  nebude  kolize
se stavebními pracemi v prostorách auly. 

5a/15R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  ,  aby  výkon  činnosti  autorského  dozoru  projektanta  pro
akci Přestavba a změna užívání objektu občanské vybavenosti č.p 111, Lutín (Komunitní dům
pro seniory)  zajišťovala  společnost  SPZ DESIGN,  s.r.o.  za  následujících  podmínek:Cena
za výkon činnosti  AD - účast na stavbě 780Kč bez DPH / hodinu v rozsahu maximálně
100 hodin;  Cena za výkon činnosti AD - práce v kanceláři 650Kč bez DPH / hodinu v
rozsahu maximálně 100 hodin, Cestovné 8Kč bez DPH / 1 km.

5b/15R/2019 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

5c/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje , aby výkon činnosti koordinátora BOZP pro akci Přestavba a
změna užívání objektu občanské vybavenosti č.p 111, Lutín (Komunitní dům pro seniory)
zajišťoval  Ing.  Rostislav  Pavlíček  za  následujících  podmínek:  Cena  za  výkon  činnosti
koordinátora BOZP 350Kč bez DPH / hodinu v rozsahu maximálně 200 hodin. Plán BOZP
bude zpracován za jednorázovou cenu 8.000Kč bez DPH.

5d/15R/2019 Rada obce Lutín  pověřuje  starostu  obce podpisem příkazní  smlouvy o  zajištění  výkonu
činnosti koordinátora BOZP.

6a/15R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 417/1 v k.ú. Třebčín a doporučuje
zastupitelstvu obce ke schválení prodej za následujících podmínek:
cena za 1 m2 pozemku určeného k zastavění rodinným domem bude 350Kč / 1m2
cena za 1 m2 veřejného prostranství bude 200Kč / 1m2
geometrický plán a náklady na převod vlastnictví půjdou k tíži nabyvatele.

6b/15R/2019 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce projednáním navrhované změny v územním plánu
obce s jeho architektem.

7a/15R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  na  základě  výběrového  řízení  uzavření  smlouvy  o  dílo
se  společností  SUEZ  Technický  servis  s.r.o.  IČ  6836980  na  zhotovení  stavby  Oprava
chodníku na ulici Třebčínská v Lutíně za cenu 1.468.330,17Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

7b/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí Lutín a Olomouckým krajem
zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací. Předmětem nájmu
je část krajské komunice č. III/57013 na pozemku p.č. 337 v k.ú. Lutín. Nájemní cena je
stanovena na 20Kč/m2/den.

8/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje nákup 50 ks knihy Na pumpy jsou Sigmundi, která mapuje historii
významné lutínské rodiny. Cena jednoho výtisku je 150Kč včetně DPH. Knihy budou použity
jako prezentační dary významným návštěvám v obci.

9/15R/2019 Rada obce Lutín souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu přípojky plynovodu
na pozemku p.č. 258/48 v k.ú. Lutín mezi Obcí Lutín a Mgr. Zuzanou Michalovou, *** a
Mgr. Pavlem Michalem, *** , zároveň doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření této
smlouvy.

10/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje nákup 2 ks vlajkových stožárů a jejich umístění na prostranství
před budovou KSZ v Třebčíně za cenu 14.339Kč včetně DPH a ks vlajek za cenu  4.403Kč
včetně DPH.

11/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje opravu chodníku za budovou stav. úřadu a knihovny. Realizaci
provede pan Bořil Antonín (OSVČ) za cenu 1.800Kč/m2 tzn. v celé výměře 76m2 za cenu
136.800Kč (bez DPH).  

12/15R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  smlouvy  mezi  Obcí  Lutín  a  Olomouckým  krajem
zastoupeným  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací.  Obec  Lutín
se smlouvou zavazuje k údržbě štěrbinového odvodňovacího žlabu a betonových svodidel,
které byly realizovány v rámci stavby Řešení cyklistické dopravy Lutín-Třebčín, část první.

13a/15R/2019 Rada obce Lutín bere na vědomí znalecký posudek kotelny a teplovodu pro vytápětí bytů
v panelových domech. 

13b/15R/2019 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce jednáním se společností ABA Teplárenská s.r.o.
v duchu závěrů znaleckého posudku.

14a/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje bezúplatný pronájem auly ZŠ Českému svazu žen Lutín v termínu
25.10.2019 za účelem uspořádání veřejné akce Vinobraní.

14b/15R/2019 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  prostředků  z  rozpočtu  obce  ve  výši  4.300Kč
na zabezpečení akce Vinobraní, kterou pořádá Kulturní komise Lutín ve spolupráci s Českým
svazem  žen  Lutín.  Prostředky  budou  použity  na  honorář  pro  vystupující  kapelu  a
na občerstvení.

15/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje poskytnutí  individuální  dotace z  rozpočtu obce na rok 2019
ve  výši  2.500Kč  panu  Radimu  Kristkovi,  Kníničky  25,  783  44  Drahanovice.  Finanční
prostředky budou použity na úhradu odměn pro instruktory slaňování v rámci veřejné akce
Slaňování rozhledny na Velkém Kosíři. Dotace bude poskynuta na základě veřejnoprávní
smlouvy. 

16a/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje , aby vodovod a kanalizaci v rámci akce Obytná zóna - U malé
vrátnice,  obecní  část  realizovala  společnost  ŠTERNSTAV  CZ  spol.  s.r.o.
za  cenu  299.332,10Kč  bez  DPH.

16b/15R/2019 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

17/15R/2019 Rada obce Lutín ruší výběrové řízení na realizaci akce Oprava krovu a udržovací práce
na zastřešení kaple sv. Floriána v Třebčíně. 

18/15R/2019 Rada obce Lutín schvaluje , aby výkon činnosti koordinátora BOZP pro akci Zpomalovací
ostrůvek na Třebčínské ulici  v  Lutíně zajišťoval  Ing.  Rostislav Pavlíček za následujících
podmínek:
Cena za výkon činnosti koordinátora BOZP 350Kč bez DPH / hodinu v rozsahu maximálně
20 hodin. Plán BOZP bude zpracován za jednorázovou cenu 5.000Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


